
Protokół nr 1/I/10
Sesji Rady Miejskiej w Nowej Rudzie

odbytej w dniu 1 grudnia 2010r.
w sali uroczystości noworudzkiego Ratusza.

Godzina rozpoczęcia – 10.00
Godzina zakończenia – 12.30

Część I
Sprawy regulaminowe

Obrady sesji Rady Miejskiej w Nowej Rudzie otworzył radny senior Michał Prokopczak.  Powitał 
radnych oraz zaproszonych gości. (lista obecności stanowi załącznik  nr 1 do protokołu). 
Poprosił wszystkich zgromadzonych o powstanie celem odsłuchania Hymnu Państwowego.

Przewodniczący Obrad radny Michał Prokopczak stwierdził, iż na podstawie listy obecności w sesji 
uczestniczy 20 radnych, wybranych w przeprowadzonych wyborach samorządowych w dniu 21 
listopada 2010r.  Zwrócił się do nowo wybranych radych, aby w kilku zdaniach przedstawili swoją 
osobę.

Radni kolejno przedstawiali się z imienia i nazwiska mówiąc gdzie obecnie pracują, ile mają lat 
oraz jakie posiadają wykształcenie.

Zgodnie z przedstawionym porządkiem obrad przeprowadzono ślubowanie. Przewodniczący Obrad 
radny Michał Prokopczak odczytał treść ślubowania „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej  
Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na  
względzie  dobro  mojej  gminy  i  jej  mieszkańców”  następnie  kolejno  wyczytywani  radni, 
odpowiadali słowem „ślubuję” lub „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.

Po złożeniu ślubowania przez radnych Przewodniczący Obrad radny Michał Prokopczak stwierdził, 
że  w  sesji  uczestniczy  20  radnych,  obrady  są  prawomocne,  jest  niezbędne  quorum  do 
podejmowania prawomocnych uchwał.

Przewodniczący Obrad radny Michał Prokopczak  zapytał czy są uwagi do porządku obrad. Radni 
nie zgłosili uwag.

Część druga
Porządek obrad:
1. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego. 
2. Wybór składu Komisji Skrutacyjnej (całodziennej) – do wszystkich głosowań.
3.  Ustalenie regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
4.  Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
5.  Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowej Rudzie.  
6.  Uroczyste przekazanie przewodniczenia obradom nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady 
Miejskiej  VI kadencji.
7.  Ustalenie regulaminu wyboru zastępców Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
8.  Wybór zastępców Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
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9.   Podjęcie uchwały w sprawie wyboru zastępców Przewodniczących Rady Miejskiej w Nowej 
Rudzie.
Część trzecia

1. Interpelacje radnych.
2. Zapytania radnych
3. Sprawy różne.
4. Zakończenie obrad.

Ad.1. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego. 

Przewodniczący Obrad Michał Prokopczak -  zgodnie z ordynacją wyborczą do rad gmin, która 
ustala katalog przyczyn wygaśnięcia mandatu radnego wynika, że taką przyczyna jest wybór na 
burmistrza  miasta.  W związku  z  powyższym  należy  stwierdzić  wygaśnięcie  mandatu  radnego 
Tomasza Jacka Kilińskiego gdyż w dniu 21 listopada 2010r. został wybrany na Burmistrza Miasta 
Nowej Rudy. (rezygnacja p. Tomasza Kilińskiego z mandatu radnego – zał. nr 2 do protokołu)

Przewodniczący Obrad Michał Prokopczak poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miejskiej 
w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

Rada Miejska w Nowej Rudzie 20 głosami „za”  podjęła:

Uchwałę Nr 1/I/10

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

Ad.2. Wybór składu Komisji Skrutacyjnej (całodziennej) – do wszystkich głosowań.

Przewodniczący  Obrad  radny  Michał  Prokopczak  poprosił  radnych  o  składanie  kandydatur  na 
członków komisji skrutacyjnej – całodziennej.

Radny Jerzy Pulit – zgłosił kandydaturę radnego Zdzisława Druciaka.

Radny Zdzisław Druciak – wyraził zgodę.

Radny Michał Prokopczak – zgłosił  kandydaturę radnego Henryka Zimocha.

Radny Henryk Zimoch – wyraził zgodę.

Radny Bogusław Frącek – zgłosił kandydaturę radnego Janusza Staniochę.

Radny Janusz Staniocha – wyraził zgodę.

Radny Piotr Wróbel – zgłosił kandydaturę radnego Reginy Wałęsy.

Radna Regina Wałęsa – wyraziła zgodę.

Wobec  braku  dalszych  kandydatur  Przewodniczący  Obrad  radny  Michał  Prokopczak  zapytał 
radnych kto jest za tym, aby w skład Komisji skrutacyjnej weszły ww. osoby.

Rada Miejska w Nowej Rudzie 20 głosami „za” :
powołała  Komisję  Skrutacyjną  w  składzie  :  Zdzisław  Druciak,  Henryk  Zimoch,  Janusz 
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Staniocha, Regina Wałęsa.

Przewodniczący Obrad radny Michał Prokopczak ogłosił chwilę przerwy w celu ukonstytuowania 
się Komisji Skrutacyjnej.

Po przerwie radny Janusz Staniocha ogłosił, że na przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej została 
wybrana radna Regina Wałęsa.

Ad.3. Ustalenie regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Przewodniczący Obrad radny Michał Prokopczak zapytał radnych czy mają uwagi bądź zapytania 
do przedstawionego regulaminu wyboru na Przewodniczącego Rady Miejskiej. (regulamin – zał. nr  
3 do protokołu) Wobec braku głosów poddał go pod głosowanie.

Rada Miejska 20 głosami „za”
przyjęła regulamin wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Ad.4. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Przewodniczący  Obrad  radny  Michał  Prokopczak  poprosił  o  zgłaszanie  kandydatur  na 
Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Radny Ryszard Wośko – zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Behana.

Radny Andrzej Behan - wyraził zgodę.

Radny Michał Prokopczak – radca prawny proponuje wprowadzenie zmiany do regulaminu do pkt. 
5 który otrzyma brzmienie: „Głosować można tylko na jednego kandydata stawiając w kratce przy 
jego  nazwisku  znak  „X”.  Głos  nieważny  jeżeli  znak  „X”  postawiono  przy  innej  niż  jednym 
kandydacie lub  gdy znak „X” nie postawiono przy żadnym z kandydatów. W przypadku zgłoszenia  
tylko jednego kandydata znak „X” należy postawić tylko w jednej kratce „za” lub „przeciw”.”

Radny Piotr Wróbel – jak Rada może wnieść poprawkę do regulaminu, który został przyjęty?

Pan Krzysztof Michalak – to nie jest poprawka lecz zmiana regulaminu poprzez dopisanie jednego 
zdania.

Radny Andrzej Cyman – zgłasza wprowadzenie zmiany odczytanej przez Przewodniczącego Obrad 
do regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Przewodniczący  Obrad  radny  Michał  Prokopczak  poddał  pod  głosowanie  zmianę  regulaminu 
wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Rada Miejska 19 głosami „za”
przyjęła zmianę do regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Obrad ogłosił kilka minut przerwy w czasie której 
Komisja Skrutacyjna przygotowywała karty do głosowania.

Odbyło  się  tajne  głosowanie  poprzez  rozdanie  kart  do  głosowania  z  wypisanym  nazwiskiem 
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kandydata.  Każdy wyczytany przez  Komisję  Skrutacyjną   radny podchodził  do  wyznaczonego 
stolika i wypełniał kartę do głosowania stawiając znak „X” przy kandydacie, następnie wrzucał 
kartę do głosowania do urny.

Po głosowaniu Przewodniczący Obrad radny Michał Prokopczak ogłosił kilka minut przerwy, w 
czasie której Komisja Skrutacyjna obliczała oddane głosy.

Ad.5.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyboru  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  Nowej 
Rudzie.  

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Regina Wałęsa  odczytała protokół komisji, z którego 
wynikało, iż w głosowaniu tajnym wzięło udział 20 radnych i tyle też oddano głosów ważnych. 
Radny Andrzej Behan otrzymał 17 głosów „za”, 3 głosy „przeciw”. W związku z powyższym radny 
Andrzej  Behan  otrzymał  wymaganą  bezwzględną  większość  głosów  i  został  wybrany  na 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowej Rudzie. (protokół Komisji Skrutacyjnej – zał. nr 4 do  
protokołu)

Uchwała Nr 2/I/10
  w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowej Rudzie

została podjęta w głosowaniu tajnym.

Ad.6. Uroczyste przekazanie przewodniczenia obradom nowo wybranemu Przewodniczącemu 
Rady Miejskiej  VI kadencji.

Przewodniczący Obrad radny Michał Prokopczak złożył radnemu Andrzejowi Behanowi gratulacje, 
życząc  powodzenia.  Wraz  z  insygniami  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  Nowej  Rudzie 
przekazał również przewodniczenie w dalszej części obrad Rady Miejskiej. 

Radny Andrzej Behan – Przewodniczący Rady Miejskiej – „bardzo serdecznie dziękuję za wybór, 
za powierzenie mojej osobie tej odpowiedzialnej funkcji jaką jest funkcja Przewodniczącego Rady 
Miejskiej. Obiecuję, że dokonam wszelkich starań by nasza wspólna praca dała widoczne efekty  w 
postaci trafnie podjętych uchwał, których skutki odczuje pozytywnie noworudzkie społeczeństwo. 
Serdecznie gratuluję Burmistrzowi Tomaszowi Kilińskiemu wysokiego zwycięstwa w wyborach i 
życzę  mu  w  tej  III  kadencji  owocnej  pracy  na  rzecz  mieszkańców  Nowej  Rudy.  Serdecznie 
gratuluję  państwu  radnym  odniesionego  sukcesu.  Wielu  z  nas  zasiadało  na  tych  miejscach  w 
poprzedniej  kadencji  tworząc  solidny  i  pracowity  zespół,  zostało  to  dostrzeżone  przez 
noworudzkich  wyborców,  którzy  w  tych  wyborach  wyrazili  swoją  aprobatę  i  powierzyli  nam 
ponownie  swoje  zaufanie.  Dziękuję  im za  tak  wysokie  poparcie.  Zdajemy sobie  sprawę,  że  ta 
kadencja nie będzie należała do łatwych, mam jednak nadzieję, że wszyscy dołożymy wszelkich 
starań  aby  nasza  wspólna  praca  na  rzecz  miasta  i  jego  społeczeństwa  dała  wiele  owocnych 
sukcesów. Życzę zarówno państwu jak i sobie szczerej współpracy i wzajemnej życzliwości oraz 
dobrej atmosfery pracy podczas tej VI kadencji.”

Ad. 7.  Ustalenie regulaminu wyboru zastępców Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej  zapytał  czy radni  mają  uwagi  do  przedstawionego  regulaminu 
wyboru  zastępców  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej.   (regulamin  –  zał.  nr  5  do  protokołu)  
Zaproponował  wprowadzenie  zmiany  do  regulaminu  do  pkt.  5  poprzez  dodanie  zdania: „W 
przypadku zgłoszenia tylko dwóch kandydatów znak „X” należy postawić odpowiednio w kratce  
„za” lub „przeciw” każdego kandydata.” Wobec braku dalszych uwag poddał zmianę regulaminu 
pod głosowanie.
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Rada Miejska w Nowej Rudzie jednogłośnie 20 głosami „za”
przyjęła  zmianę  do  regulaminu  wyboru  zastępców  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w 
Nowej Rudzie.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poddał  pod  głosowanie  regulamin  wyboru  zastępców 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowej Rudzie.

Rada Miejska w Nowej Rudzie jednogłośnie 20 głosami „za”
przyjęła regulamin wyboru zastępców Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowej Rudzie.

Ad.8. Wybór zastępców Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Behan – poprosił o składanie kandydatur na zastępców 
Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Radny Jerzy Pulit – zgłosił kandydaturę radnej Haliny Gajcy.

Radna Halina Gajcy – wyraziła zgodę.

Radny Michał Prokopczak -  zgłosił kandydaturę radnego Zbigniewa Grochowskiego.

Radny Zbigniew Grochowski – wyraził zgodę.

Radna Regina Wałęsa -  zgłosiła kandydaturę radnego Bogusława Frącka.

Radny Bogusław Frącek – wyraził zgodę.

Rada Miejska 20 głosami „za”
zamknęła listę kandydatów na zastępców Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Wobec  braku  dalszych  głosów Przewodniczący  Rady Miejskiej  ogłosił  kilka  minut  przerwy w 
czasie której Komisja Skrutacyjna przygotowywała karty do głosowania. 

Odbyło  się  tajne  głosowanie  poprzez  rozdanie  kart  do  głosowania  z  wypisanymi  nazwiskami 
kandydatów. Każdy wyczytany przez Komisję Skrutacyjną  radny podchodził do wyznaczonego 
stolika i  wypełniał  kartę  do głosowania stawiając znak „X” przy danym kandydacie,  następnie 
wrzucał kartę do głosowania do urny.

Po  głosowaniu  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  ogłosił  kilka  minut  przerwy,  w  czasie  której 
Komisja Skrutacyjna obliczała oddane głosy.

Ad 9.  Podjęcie uchwały w sprawie wyboru zastępców Przewodniczących Rady Miejskiej w 
Nowej Rudzie.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Regina Wałęsa odczytała protokół komisji, z którego 
wynikało, iż w głosowaniu tajnym wzięło udział 20 radnych w tym 10 głosów oddano ważnych. 
Radny Bogusław Frącek  otrzymał  15  głosów, radna  Halina  Gajcy otrzymała  14 głosów,  radny 
Zbigniew Grochowski otrzymał głosów 6. W związku z powyższym radny Bogusław Frącek i radna 
Halina Gajcy otrzymali wymaganą bezwzględną większość głosów i zostali wybrani na zastępców 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowej Rudzie. (protokół Komisji Skrutacyjnej – zał. nr 6 do  
protokołu)
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Uchwała Nr 3/I/10 
w sprawie wyboru zastępców Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowej Rudzie  została 

podjęta w głosowaniu tajnym.

Część trzecia

Ad.1. Interpelacje radnych.
Radni nie zgłosili interpelacji.

Ad.2. Zapytania radnych.

Radna  Irena  Caryk  –  czy  noworudzcy bezdomni  są  bezpieczni  podczas  tej  zimy i  panujących 
mrozów ?

Pani Anna Frankowska – Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – noclegownia w 
mieście działa, zapewnia 8 miejsc noclegowych. Na dzień dzisiejszy jest 8 pensjonariuszy, mają 
ciepło i czysto są więc zabezpieczeni. Nie ma sygnałów ani od Policji ani od Straży Miejskiej nt 
bezdomnych, którzy sypialiby np. na klatkach schodowych.

Radna Regina Wałęsa – chciałaby dowiedzieć się kto jest dzielnicowym na os. Waryńskiego.

Ad.3. Sprawy różne.

Przewodniczący Rady Miejskiej – z uwagi na zmianę przepisów został zobligowany do zwołania 
kolejnej  sesji  Rady  Miejskiej  w  najbliższy  piątek  tj.  3  grudnia  br.  na  godz.  14.00.  Prosi  o 
wypowiedź radcy prawnego nt. zgodności zwołania tej sesji w tak krótkim czasie.

Pan  Krzysztof  Michalak  –  Radca  Prawny  –  konieczność  zwołania  sesji  wynika  z  ustawy  o 
samorządzie gminnym, gdyż nowo wybrany Przewodniczący musi zwołać sesję w ciągu 7 dni od 
dnia ogłoszenia wyników wyborów na wójta/burmistrza/prezydenta miasta celem zaprzysiężenia 
Burmistrza Miasta. Dlatego też zwołanie sesji w piątek jest zgodne z prawem. 

Radny Andrzej  Cyman – proponuje,  by sesja  odbyła  się  o  godz.  18.00  z  uwagi  na  obowiązki 
zawodowe radnych. 

Radna Jolanta Kasprzyk – poprzednio nikt nie zwracał uwagi na obowiązki zawodowe radnych 
przy zwoływaniu posiedzeń Komisji czy sesji.

Radny Zbigniew Grochowski – zwołanie sesji  na piątek jest  sytuacją nadzwyczajną dlatego też 
uważa, iż należy się z tym zgodzić.

przerwa
po przerwie

Przewodniczący Rady Miejskiej – poinformował radnych iż sesja odbędzie się 3 grudnia o godz. 
14.00. Prosi o zapisywanie się do pracy w komisjach stałych Rady Miejskiej. Prosi o składanie do 
Biura Rady Miejskiej oświadczeń majątkowych, w terminie 30 dni licząc od dnia dzisiejszego.

Radny Henryk Zimoch – czy przewidywana jest sesja w grudniu?
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Przewodniczący Rady Miejskiej – tak, końcem grudnia odbędzie się sesja budżetowa. Być może 
wcześniej również będzie konieczność zwołania sesji. 

Radny Michał Prokopczak – sądzi, iż zostanie przygotowany harmonogram sesji Rady Miejskiej na 
rok przyszły wskazujący termin jej odbycia się wraz z godziną rozpoczęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – w Statucie nie ma zapisu obligującego do przygotowania takiego 
harmonogramu  pracy  Rady  Miejskiej.  Obiecuje,  że  sesje  będą  odbywały  się  podobnie  jak  w 
poprzedniej kadencji tj. o stałych porach w określonym dniu (np. środa), wyjątkiem będą sytuacje 
nadzwyczajne.

Ad.4. Zakończenie obrad.

W związku  z  brakiem  dalszych  głosów  i  wyczerpaniu  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady 
Miejskiej zamknął I sesję Rady Miejskiej w Nowej Rudzie.

Projekty uchwał oraz uchwały podjęte przez Radę stanowią załączniki do protokołu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: 
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